
令和６年能登半島地震に対する義援⾦募⾦について(ご報告とお礼) 

 
謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

令和６年能登半島地震によりお亡くなりになられた⽅々にお悔やみを申し上げるととも
に、被害にあわれたすべての⽅々に⼼よりお⾒舞いを申し上げます。 

 ⽇本養豚協会（JPPA）では被害を受けた養豚⽣産者を中⼼とした被災者・被災地への⾒
舞⾦等を⽬的として会員の皆様に募⾦をお願いしましたところ、多くの皆様よりご協⼒を頂
きました。 
 お預かりしました義援⾦ 15,448,460 円は、下記のとおり⽯川県養豚協会（⽣産者 10 名）
及び富⼭県養豚組合連合会（⽣産者 8 名）を通じて⽣産者の皆様に⾒舞⾦としてお届けする
ほか、被災者の皆様への炊出し活動に、全額を活⽤させていただきます。 
 お寄せいただきました⼼温まるご厚志は、被災された⽅々にとりまして⼒強い励ましとな
ることと存じます。ここに重ねてお礼申し上げます。 
 末尾となりますが皆様のご多幸をお祈りいたします。 

謹⽩ 
 

2024 年 4 ⽉ 12 ⽇ 

⼀般社団法⼈⽇本養豚協会 

会⻑ ⾹川雅彦  
 

 
 
 

記 
 

⽯川県養豚協会分 10,648,460 円 
富⼭県養豚組合連合会分  4,000,000 円 
炊出し活動分     800,000 円 

総計   15,448,460 円 
 

                     以上 


